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نگاهی به دو کمدی 200 میلیاردی روی پرده سینماها

»هفتاد سی« چگونه فیلمی است؟ 
»زودپز« چرا جنجالی شد؟

آدرنالین 8

درباره فسخ یک‌طرفه
 قرارداد مرد آفریقایی با آبی‌ها  

شلیک نهایی!
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 نمونه‌ای عینی از فسادستیزی فصلی!  

مدعیان مبارزه با فساد چگونه 825 روز 
بیخیال پرونده کرسنت بودند؟

سیاست 2

سیاست 2

ایران و آمریکا برای نشستن پای میز مذاکره 
فقط پالس مثبت می‌دهند؛

اعلام آمادگی؛
 بدون اقدام عملی

مســاله مذاکره میان ایران و آمریــکای پس از 
بازگشــت دوباره ترامپ به کاخ سفید، حالا شاید به 
یکی از مهم‌ترین موارد رایزنی و درگوشی‌های عرصه 
سیاسی و میان سیاسیون کشور تبدیل شده؛ البته 
با یک علامت ســوال و پرســش جدی که پایان این 
مسیر چه خواهد بود؟ موضوع گفتگوی مستقیم با 
آمریکا اما اکنون در شرایطی مطرح می‌شود که شاید 
تا پیش از این حتی سخن گفتن از آن تابو محسوب 
می‌شــد و حال از نایب رئیس مجلس تا وزیر خارجه 
ایران با ایما و اشاره و گاه حتی آشــکار درباره امکان 
گفتگو و مذاکره ســخن می‌گویند و این همه نیز در 
شرایطی است که اساسا دولت مسعود پزشکیان در 
حالی موفق شد اکثریت آرا را در انتخابات زودهنگام 
ریاست جمهوری به دست آورد که در دوران مبارزات 
انتخاباتی خود بارها اعلام کرده بود که با همه طرف‌های 
غربی آماده گفتگو و مذاکره است. اما این همه صحنه 
و زمین چیده شده در شــطرنج پیچیده میان ایران 
و آمریکا نیســت چرا که تندروها و افراطیون نیز بعد 
از سه سال تنفس و اســتراحت حالا دوباره به عرصه 
بازگشــته‌ و از خیابان تا صحن بهارستان و مجلس را 
به محل جولان خود تبدیل کرده‌انــد. البته در این 

بین عبدالرضــا داوری، مشــاور احمدی‌نژاد مدعی 
شده است که فقط ۸۳ نفر در تظاهرات علیه ظریف و 
نفی مذاکره با آمریکا شرکت کردند. او در اکانت خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »با این که فراخوان 
تجمع کفن‌پوشــان برای عزل ظریف، اجرای قانون 
حجاب و نفی مذاکره با آمریکا، بیش از ۸.۵ میلیون 
بار در فضای مجازی دیده شده بود، اما در این تجمع 
 که در شهر ۹ میلیونی تهران برگزار شد، فقط ۸۳ نفر 
شــرکت کردند!« البته این طعنه داوری تنها مورد 
نبوده که اشاره کرده است. علی شکوری راد، نماینده 
پیشین مجلس و فعال سیاسی اصلاح طلب نیز با اشاره 
به اقلیت بودن تندروها در تجمع خیابانی گفته بود: 
»نباید به تجمعات خیابانی تندروها علیه ظریف اعتنا 
کرد، این موضوع را در دو سطح می‎توان تحلیل کرد؛ 
در یک سطح که سیاسی است به آقای ظریف حمله 
و نقد سیاسی وارد می‌شود و در سطح دیگر تجمعاتی 
است که برگزار ‌و در آنها علیه ظریف و رئیس‌جمهور 
شعار داده شده و بعضا فحاشی می‌شود. در سطح نقد 
سیاسی به آقای ظریف و گفته‎های او، مشخص است 
 که جبهه پایداری پشــت ماجرا است. طبیعتا آن‌ها 

با رویکردهای دولت مخالف‌اند... »دبیر انجمن برنج ایران« در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و با رد شایعه هدفمند 
قیمت 200 هزارتومانی این محصول:

دود جوسازی برای واردات بیشتر برنج 
به چشم شالیکاران می‌رود

چرتکه 3

وزیر جهاد کشاورزی: 

رشد نرخ ارز و صادرات، 
دلیل گرانی سیب زمینی است 

چرتکه 3

دسترنج 4

جهان 5

چرتکه 3

سیاست 2
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عیسی کلانتری: 

حقابه دریاچه ارومیه را می‌فروشند

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس:  

منع قانونی برای توییت زدن 
بابک زنجانی درباره اقدامات 

اقتصادی‌اش وجود ندارد 

درباره نمایش »ذرات آشوب« به کارگردانی ابراهیم پشت‌کوهی

روایتی از رهایی‌بخشندگان 
جزیره هرمز از تهاجم قوای پرتغالی

توجه وزارت کار و رفاه، بیش از کارگر 
مشغول بنگاه‌های خود شده است 

دستمزد عادلانه 
درگرو انصاف دولت 

در سفر هیأت سیاسی روسیه به سوریه رقم خورد؛ 

بازتعریف راهبرد مسکو 
برای ادامه همکاری با دمشق 

نقشــه جامع هوش مصنوعی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در نخستین همایش بین‌المللی 
که در این خصوص برگزار شــد، توســط سردار 
حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی رونمایی شد.
به گزارش ایســنا، اولین همایش بین المللی 
هوش مصنوعی و تمدن آینده با حضور اســاتید 
داخلی و خارجی از کشــورهای روسیه، مالزی و 

اندونزی برگزار شد.

در پی آنکه رهبر انقلاب  از ســال ۹۷ در دیدار 
با مسئولان دســتورهای مختلفی درباره هوش 
مصنوعی صادر کرده اند و  بــر نقش فناوری در 
دنیای جدید و تســلط بر هوش مصنوعی و قرار 
گرفتن در بین ده کشــور برتر در دنیا در زمینه 
هوش مصنوعــی تاکید داشــتند، این همایش 
برای پرداختن به فرامیــن رهبری در ۱۴ محور 

برگزار شد.
به گفته  دبیر علمی بین‌المللی هوش مصنوعی 
و تمدن آینــده، برای این همایــش ۴۷۸ مقاله 
دریافتی و ۱۴۳ مقاله پذیرفته شد. ۱۴ سمینار 
ملی و ۱۳ ســمینار خارجی برگزار شد. ۱۱ هزار 
نفر در نشســت های مختلف حضوری و مجازی 

شرکت کرده‌اند.

باید در بین 10 کشور برتر دنیا 
در زمینه هوش مصنوعی قرار بگیریم

در ایــن همایش محمدرضا حســنی آهنگر 
رئیس دانشگاه امام حسین با تاکید بر اینکه باید 
با کشورهای همســو در زمینه هوش مصنوعی 
همکاری کنیم و در بین ده کشــور برتر دنیا در 
زمینه هوش مصنوعــی قرار بگیریــم.، افزود: 
همچنین باید میز تخصصی میان رشــته ای در 
داخل کشور شکل گیرد. در این زمینه به هیات 
های اندیشه ورز نیاز است. دبیرخانه دائمی این 
همایش در دانشگاه امام حســین شکل گرفته 

است تا از هوش مصنوعی برای ایجاد تمدن آینده 
بهره بگیریم.

 باید به لایه های پنهان هوش مصنوعی 
دست یافت

در ادامه این همایش محمد مخبر مشــاور و 
دســتیار مقام معظم رهبری با بیان اینکه هوش 
مصنوعی چشم انداز آینده را متحول می سازد، 
گفت: هوش مصنوعی به ابزرای کارآمد برای اداره 

کشورها تبدیل شــده و در حال پیشرفت است. 
کشورهای پیشرفته سرمایه‌گذاری کلانی در این 
زمینه انجام داده‌اند و زیرســاخت‌های مناسبی 
ایجاد کرده‌اند و موفقیت‌های چشمگیری بدست 
آورده‌اند. ایران هم باید در این زمینه فعال شده و 
از استفاده صرف از این فناوری گذر کرده و به لایه 
های پنهان آن دست یابد. انقلاب صنعتی چهارم 

در حال تحول دنیاست.

چگونگی استفاده روسیه و مالزی
 از هوش مصنوعی

همچنین پرفسور روداکوف و هانی پرهیزگار 
نحوه استفاده روسیه و مالزی از هوش مصنوعی 

را شرح دادند.
پرهیزگار  که با دولت مالزی در زمینه هوش 
مصنوعــی همکاری مــی کند، گفــت: وزارت 
دیجیتال و دانشــکده هوش مصنوعی در مالزی 
درست شده اســت. دولت مالزی ۷ مساله برای 
خود تعریف کرد. مالزی قوانین هوش مصنوعی را 
وضع کرد. تدوین قوانین بسیار مهم است، چون 
با ۳ عکس و یک صدای کوتــاه از یک فرد، در ۱۰ 
ثانیه می توان یک ویدئوی جعلی از وی ساخت که 

تشخیص آن بسیار مشکل است.
 روداکوف هم با اشــاره به اینکــه ۶۰ درصد 
شرکت های بزرگ از هوش مصنوعی استفاده می 
کنند. بیشتر از ۱۰۰ کشــور، قوانین و استراتژی 

هوش مصنوعی را تدوین کرده اند. این استراتژی 
در روســیه تا ســال ۲۰۳۰ طراحی شده است. 
۶ مرکز تحقیقاتی بزرگ در این زمینه تشــکیل 
شده اســت و ۷ ابر رایانه در روسیه در این زمینه 
فعال است. در این زمینه بیشــتر از ۱۰۰ رشته 
دانشگاهی بازبینی شده و در دانشگاه ها تدریس 

می شود.

هوش مصنوعی 
موجب افزایش دانش و قدرت می‌شود

در بخــش دیگــری از نخســتین همایش 
بین‌المللــی هوش مصنوعی، آیت الله محســن 
اراکی عضو هیات رئیسه مجلس خبرگان رهبری 
با تاکید بر اینکه سرمایه گذاری و استفاده از هوش 
مصنوعی یکی از وظایف حاکمیت هاست، افزود: 
این ابزار دو ویژگی دانــش افزایی و قدرت افزایی 
برای کاربران دارد. کســی که از ایــن ابزار بهتر 
استفاده کند، قدرت بیشتری می گیرد. کشوری 
که بتواند از این ابزار بهتر، گسترده تر و به موقع تر 
استفاده کند،  موفق تر خواهد بود، بنابراین سرمایه 
گذاری و استفاده از هوش مصنوعی یکی از وظایف 

حاکمیت هاست.

دنبال دستیابی به لایه‌های پنهان 
هوش مصنوعی هستیم

محمد سعید ســرافراز رئیس سازمان هوش 
مصنوعی ایران با تاکید بر اینکه ما نمی خواهیم 
صرفا بهره‌بردار از هوش مصنوعی  باشیم، افزود: 
بلکه دنبال دســتیابی به لایه های پنهان هوش 
مصنوعی هستیم. ما می توانیم بخشی از زنجیره 
ارزش افزوده این فناوری باشیم. برای رسیدن به 

این هدف باید راهبرد خود را مشخص کنیم.

درجه آزادی ملت‌ها بر اساس قدرت آنان 
شکل می‌گیرد

در اختتامیه این همایش نیز فرمانده کل سپاه 
پاسداران با اشاره به اینکه هوش مصنوعی یکی از 
دانش‌های نوپدید بشری است که تلاش می‌کنند 
در انحصار قدرت های خاصی قرار بگیرد، افزود 
این انحصــار نابرابری قــدرت را در جهان ایجاد 
می‌کند. در جهــان امروز ضعفــا در جغرافیای 
سیاســی جهان جایی ندارند. درجه آزادی ملت 
ها نیز بر اســاس قدرت آنان شکل می‌گیرد. اگر 
 ضعیف بمانیم محو می شــویم. باید برای ماندن 

قدرتمند بود.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه جهان تا به موازنه 
قدرت نرسد به عدالت نمی رسد، خاطرنشان کرد: 
امروز متاسفانه قانونی که در جهان و در کشورهایی 

مانند آمریکا حاکم است، قانون جنگل است.

اســتاندار تهران با بیان اینکه تنهــا ۱۵ درصد از 
ظرفیت سدهای پنج‌گانه تامین آب تهران پرُ بوده و 
۸۵ درصد آن خالی است، گفت: برای رفع این معضل 
کمبود آب راهکارهایی اتخاذ و پروژه‌های سه‌گانه با 

انتقال آب در نظر گرفته شده است.
به گزارش ایرنــا، محمدصــادق معتمدیان روز 
چهارشنبه اظهار کرد: با توجه به این شرایط و به‌منظور 
پیشگیری از مشکلات مرتبط با آب در استان، درصدد 
هستیم از هدررفت آب در ســد لار به عنوان منابع 

شرب در تهران استفاده کنیم.
وی افزود: در ۱۰ سال گذشته ۷۰ درصد منابع آب 
شرب استان تهران از طریق چاه‌ها و پنج سد موجود 
و ۳۰ درصد از سفره‌های آب زیرزمینی تامین می‌شد 
که اکنون این میزان معکوس شــده و برداشت‌های 
بی‌رویه از آبخوان شرایط بحرانی در مناطق مختلف 

به خصوص جنوب تهران ایجاد کرده است.
معتمدیان ادامه داد: اکنــون مهمترین چالش 
استان تهران کمبود آب اســت که حاصل تغییرات 
اقلیمی در جهان و به تبع آن کشــور و استان است 
به‌طوری‌که خشکســالی‌ها و کمبود بارش کمتر از 
میانگین کشوری است و این مشــکل گریبان این 

استان را گرفته است.
به گفته وی، اکنون با توجــه به تراکم جمعیتی، 

استان تهران بزرگترین مصرف‌کننده آب شرب در 
کشور است که ۴۲ درصد آن را شامل می‌شود 

)میانگین مصرف در کشور ۱۰ درصد است(، ۴۸ 
درصد صرف حوزه کشاورزی و ۱۰ درصد نیز در دیگر 

حوزه‌ها مصرف می‌شود.
اســتاندار تهران مشــکل آب را به عنوان یکی از 
مشکلات مهم تهران دانست و اضافه کرد: مهاجرت 
معکوس در تهران نیز باعث افزایش مصرف آب است 
هر چند تغییر اقلیم و کمبود بارش‌ها در این مسائل 

بی‌تاثیر نبوده است.
وی یــادآور شــد: بحــث کمبــود بارش‌هــا، 
خشکسالی‌هایی که به طور مستمر در چند سال اخیر 
با آن مواجه هستیم و امسال چهارمین سال متوالی 

است که این شــرایط را داریم و بارش‌های کمتر از 
میانگین کشوری، تهران را با وضعیت سختی در بحث 

آب مواجه کرده است.
وی با اشاره به برنامه‌ریزی برای تامین آب شرب 
تهران با اجرای سه ابرپروژه گفت: انتقال آب از سد لار 
به تهران به ظرفیت ۱۶۵ میلیون مترمکعب برای رفع 
مشکل آب شرب شرق استان یکی از این طرح‌هاست 
که با اجرای آن آب مورد نیاز ایــن منطقه را تامین 
می‌کنیم. به گفته استاندار تهران، طرحی هم داریم 
که اجرای آن ۱۷۵ میلیون مترمکعب آب شرب غرب 
اســتان را تامین خواهد کرد و طرح دیگر نیز تعادل 

بخشی آب در مناطق مختلف تهران است.
معتمدیان تاکید کرد: بحث تامین آب در اولویت 
دولت چهاردهم اســت و برنامه‌های کوتاه مدتی را 
اجرایی می‌کنیم تا در تابستان به مشکل کمبود آب 

برخورد نکنیم.
وی ادامه داد: برای میان مدت نیز سه طرح داریم و 
طرح بلند مدت هم انتقال آب به تهران از طریق دریای 
عمان است که طرح دولت نیز هســت و امیدواریم 
به نتیجه برســد البته این طرح در مرحله مطالعات 
اولیه قرار دارد ولی تلاش میکنیم با اجرای طرح‌های 
اشاره شده، در بلند مدت دغدغه آب در استان تهران 

مرتفع شود.

اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه 
بررسی موارد اصراری اختلاف بین مجلس شورای 
اسلامی و شورای نگهبان در بودجه ۱۴۰۴ با پرداخت 
کامل متناسب‌ســازی حقوق بازنشستگان دولت و 
پرداخت مطالبات فرهنگیان بازنشسته سال۱۴۰۰ 

موافقت کردند.
به گزارش مرکز رســانه و روابط عمومی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در جلســه فوق العاده روز 
چهارشــنبه دهم بهمن۱۴۰۳ این نهاد به ریاست 
آیت الله صادق آملی لاریجانی با حضور سران سه قوه 
و اکثریت اعضاء، مــوارد اصراری مجلس در »لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ کل کشور و سقف منابع عمومی دولت 

و مفروضات منابع و مصارف« بررسی و پایان یافت.
در این جلســه در خصــوص جزء۲-۱بند)الف( 
تبصره)۳( در موضوع ســهم ارزی نیروهای مسلح 
از صادرات یــا مصرف نفــت و معیانــات گازی در 
پالایشگاه‌های داخلی بابت تقویت بنیه دفاعی، پس 
از ارائه نظر کمیسیون اقتصادی مجمع و استماع نظر 
عضو حقوقدان شورای نگهبان، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه و رئیس کمیسیون تلفیق مجلس، اعضای 

مجمع به تبادل نظر پرداختند.
اعضای مجمــع در خصوص ایراد اول شــورای 
نگهبان، )عدم درج در سقف بودجه( مصلحت مورد 

نظر مجلس شورای اسلامی را پذیرفتند و در موضوع 
ایراد دوم )مغایرت حواله نفتی با اساسنامه صندوق 
توسعه ملی( مصلحت مورد نظر مجلس پذیرفته نشد 

و تبدیل آن به »بدهی« به تصویب رسید.
در خصوص جزء ۲-۲بند)الــف( تبصره)۳( در 
موضوع ســهم شــرکت ملی نفت ایران و نیز سهم 
شــرکت دولتی ذی‌ربط وزارت نفــت در امور گاز و 
اختصاص سهمی برای مددجویان کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و سازمان بهزیستی و نگهداری دانش 
آموزان تحت پوشــش پس از اســتماع نظر شورای 
نگهبان، مجلس و دولت، اعضای مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام، مصلحت مورد نظر مجلس شــورای 

اسلامی را پذیرفتند.

بنا به این گزارش، در خصوص جزء)۳(بند)الف( 
تبصره)۳( در موضوع ســهم صندوق توسعه ملی از 
منابع حاصل از صادرات نفــت خام، میعانات گازی، 
خالص صادرات گاز و صــادرات فرآورده‌های نفتی، 
پس از اســتماع نظر شــورای نگهبان و توضیحات 
مجلس و دولت، اعضای مجمع به طرح نقطه نظرات 
خود پرداختند و مصلحت مورد نظر مجلس شورای 
اسلامی به تصویب نرسید و پیشــنهاد کمیسیون 
اقتصادی مجمع برای مستثنی شدن »فرآورده‌های 
نفتی« از این بند مصوب شد و عبارت »به عنوان بدهی 

دولت به صندوق توسعه ملی« اصلاح شد.
همچنین در خصوص بند الحاقی)۳(تبصره)۵( 
در موضوع متناســب ســازی حقوق بازنشستگان 
دولت و پرداخت مطالبات بازنشســتگان فرهنگی 
۳۱شهریور۱۴۰۰تا تاریخ ۳۰بهمن۱۴۰۰، پس از 
استماع نظر شورای نگهبان، مجلس و دولت، اعضای 

مجمع به مصلحت مورد نظر مجلس رای دادند.
بدین ترتیب در بودجه سال آینده، مبلغ۹۵۰هزار 
میلیارد ریال به منظــور تامین اعتبــارات مربوط 
به پرداخت متناسب‌ســازی حقوق بازنشســتگان 
دولت و پرداخت مطالبات بازنشســتگان فرهنگی 
1400/۶/31 تا 1400/۱۱/30 ناشی از اجرای قانون 

نظام رتبه‌بندی معلمان، تامین و تخصیص می‌یابد.

گزارشگزارش

گزارش

فرمانده کل سپاه در آیین رونمایی از سند جامع هوش مصنوعی کشور:

در آمریکا قانون جنگل حاکم است
استاندار:

85 درصد ظرفیت سدهای آب تهران خالی است

مجمع تشخیص با پرداخت کامل متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان دولت موافقت کرد

چرتکه 3

وزیر اقتصاد: 

قیمت دلار به من مربوط نیست، 
از فرزین بپرسید! 


